[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 июля 2014 года                                                                                         № 172
	О  мерах по содействию  избирательным

комиссиям   в   организации  подготовки

и проведения выборов депутатов представительных органов муниципального образования Дружногорское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области третьего созыва.

      В целях содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведении выборов депутатов представительных органов муниципального образования Дружногорское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области третьего созыва в  Дружногорском городском поселении, повышения правовой культуры и активности избирателей, в соответствии с Федеральным Законам № 67-ФЗ от 12 июня 2002 года (в редакции от 25.07.2011 года) «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методических рекомендаций о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17.02.2010 г. № 192/1337-5, Федеральным законом № 138-ФЗ от 26.11.1996 г. (ред. от 04.06.2014 г.) «Об обеспечении конституционных прав граждан Российской Федерации избирать и быть избранным в органы местного самоуправления», Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 г. (ред. 04.06.2014 г.) «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и областным законом Ленинградской области № 20-оз от 15.03..2012 г. (ред. от 03.06.20141 г.) «О муниципальных выборах в Ленинградской области»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить места размещения предвыборной наглядной агитации на территории Дружногорского городского поселения (Приложение № 1).

2. Утвердить список мест для организации и проведения встреч кандидатов  и их доверенных лиц с избирателями (Приложение № 2).

3. Представить предложения по образованию избирательных участков в порядке и сроки, установленные федеральным законом; безвозмездному предоставлению избирательным комиссиям необходимых для работы помещений и технологического оборудования; предоставлению транспортных средств и обеспечению средствами связи.

4. Создать условия инвалидам и лицам с ограниченными возможностями в реализации права на участие в выборах.

5. Организовать в день выборов культурно-массовые и спортивные мероприятия.

6. Организовать в день выборов работу предприятий общественного питания и торговли в помещениях избирательных участков.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Дружногорского городского поселения:                                       В.В. Володкович

Приложение № 1

МЕСТА РАЗМЕЩЕНИЯ

агитационных печатных материалов кандидатов в депутаты представительных органов муниципального образования Дружногорское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области третьего созыва
	      №

     п.п.
	            АДРЕС РАСПОЛОЖЕНИЯ
	МЕСТО ВЫВЕШИВАНИЯ

	      1.
	Администрация Дружногорского городского поселения.

п. Дружная Горка, ул. Садовая, д.4
	Зал администрации.

	      2.
	МКУК «Дружногорский КДЦ»

п. Дружная Горка, ул. Введенского д. 20
	Кинозал

	      3.
	ДК «Лампово»

д. Лампово, ул. Совхозная, д. 7
	Зал ДК

	      4.
	Библиотеки:

п. Дружная Горка, ул. Введенского, д.1;

с.Орлино, ул.Центральная, д. 80;

д. Лампово, ул. Совхозная, д. 7.
	Читательский зал

	      5.
	Информационные доски объявлений по всем населенным пунктам входящих в состав  Дружногорского городского поселения

Печатные предвыборные агитационные материалы могут размещаться как на имеющихся информационных стендах так и на переносных  стендах кандидатов, рядом с указанными выше местами размещения агитационных материалов.

Приложение 2

С  П  И  С  О  К

мест для организации и проведении встреч кандидатов и их доверенных лиц с избирателями по выборам депутатов представительных органов муниципального образования Дружногорское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области третьего созыва
	      №

     п.п.
	 Место проведения встреч, адрес расположения
	           Время встреч

	       1.
	Зал заседания администрации Дружногорского
городского поселения.

п. Дружная Горка, ул. Садовая, д. 4
	       По согласованию

	       2.
	МУК «Дружногорский КСЦ»

п. Дружная Горка, ул. Введенского, д.20
	       По согласованию

	       3.
	ДК «Лампово»

д. Лампово, ул. Совхозная, д. 7
	       По согласованию

	       4.
	Библиотеки:

п. Дружная Горка, ул. Введенского, д. 1;

с.Орлино,  ул. Центральная, д. 80;

д. Лампово, ул. Совхозная, д. 7.
	       По согласованию